Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  « Б Е Л О К А Л  И Т ВИ 11С К И Й Р А Й О Н »
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б ЕЛ О К А Л И Т В И Н С  К О Г О  Р А Й  О II Л :

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 .12.2011 № /д f3 г. Белая Калитва

О создании муниципального бюджетного Г
I

учреждения «Центр бухгалтерского "
обслуживания учреждений образования
Белокалитвинского района»

В целях совершенствования организации бухгалтерского учета в
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Белокалитвинского

.................... . ■ "  ■ I : : I I

района, подведомственных Отделу образования Администрации Белокалитвинского
района, на основе централизации учетных работ и оказания услуг но ведению
бухгалтерского учета и отчетности, рационального использования бюджетных
средств, осуществления контроля за использованием финансовых, материальных и
трудовых ресурсов, в соответствии с Гражданским кодексом; Российской
Федерации, Федеральным законом от 6Л0.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», постановлением Администрации Белокалитвинского района от
14.06.201 1 № 819 «Об утверждении Положения о •.создании, реорганизации,
изменение типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования «Белокалитвинский район», а так же утверждении уставов
муниципальных учреждений муниципального образования «Белокалитвинский
район» и внесении в них изменений», . .. ,. ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр • бухгалтерского
обслуживания учреждений образования Белокалитвинского .района»,- путем
его учреждения. ........■ > - . -

2. Целями и, предметом деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Центр бухгалтерского обслуживания учреждений; образования
Белокалитвинского района» (далее по тексту - Учреждение) является ведение
бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных бюджетных
учреждениях системы образования Белокалитвинского района Ростовской
области и осуществление контроля за финансовф-хозяйственной
деятельностью обслуживаемых учреждений. 1

3. Определить, что: : ^ ! ;;
3.1. Учредителем Учреждения является муниципальное образование

«Белокалитвинский район». j
3.2. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Отдел

образования Администрации Белокалитвинского района. I
3.3. Учреждение находится в ведении Отдела образования [Администрации

Белокалитвинского района. j ' 1 j]|-;
4. Место нахождения и почтовый адрес (юридический и фактический адрес

совпадают) Учреждения: 347042, Ростовская область, г. Белая Калитва, ул.
Чернышевского д. 12. : j „

5. Председателю Комитета по управлению имуществом ’Администрации
Белокалитвинского района Севостьянову С. А. определить состав
муниципального имущества, необходимого для имущественного обеспечения
деятельности создаваемого Учреждения, и передать его Учреждению на праве
оперативного управления. j ;  . .̂ . ' 1 . .

6. Начальнику Отдела образования Администрации Белокалитвинского района
Даниленко Т.Т.:
- провести государственную регистрацию Учреждения в; установленное
порядке; .....: . ■ ■ ■  ' j . р :
- разработать и утвердить Устав; . . ; . . I
- представить на согласование кандидатуру для назначения на должность
директора Учреждения, с учетом . квалификационных требований
установленным справочником должностей руководителей, специалистов
служащих. ............. , ... ...

■ - заключить трудовой договор с руководителем Учреждения, j
7. Рекомендовать руководителям ' образовательных j  учреждение

Белокалитвинского района заключить, договоры с ...Учреждением т
бухгалтерское обслуживание.

8. Координацию и регулирование деятельности Учреждения возложить на Отде;
образования Администрации Белокалитвинского района.

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить ш
заместителя главы Администрации Белокалитвинского.района по,сФйиальнык
вопросам Каюдина О.Э. и начальника Отдела образования Адмицистрацш
Белокалитивнского района Даниленко Т.X, . . ... , , ■ ^ ......

U : ! '  4 ;i

' i  ' ■ M • • j. i ; • .  • j . ‘ ■ ■■ ■ м , ;  •

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Администрации
Белокалитвинского района

Согласовано:
Управляющий делами

ШЩ!П

- 1

в f:

и

ЙI щ :,|
.А. Мельникова ;Л :

■1:

■И-:'!
■#Н , iv 5

;s‘ilij; H I ? !
г : Гjfi

\  Василенко

1!3
>4.

3 ?II?

;ч;.